
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               1 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7373 

Determinazione Dirigenziale 2022 

Oggetto:   Elevazione e conguaglio borse di dottorato – rata gennaio 2022 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Regolamento dei Dottorati di ricerca di Ca’ Foscari, emanato con Decreto Rettorale n. 590 del 25 

luglio 2013 e ss.mm;  

VISTO  il Regolamento di Amministrazione Finanza e Controllo;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 25 gennaio 2018 n. 40 che prevede a decorrere dal 1° gennaio 2018 

l’aumento dell’importo annuale delle borse di dottorato di ricerca; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021 n. 226 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da 
parte degli enti accreditati”; 

VISTE le determinazioni del Dirigente nn. 1864/2021 e 1969/2021 con le quali sono assegnate le borse di 

dottorato per l’a.a. 2021/2022 agli studenti di cui agli allegati “A” e “B”;  

CONSIDERATO  che gli studenti, di cui all’allegato “A”, sono stati autorizzati dai rispettivi Collegi dei docenti a 

svolgere attività di ricerca all’estero;  

VERIFICATA la documentazione prodotta dagli interessati 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Agli studenti di cui all’allegato “A” saranno corrisposti gli importi della borsa di dottorato elevati del 

50% per attività di ricerca all’estero, calcolati sulla base dei giorni effettivamente autorizzati, ai 
sensi del medesimo allegato. 

La corresponsione di quanto dovuto avverrà contestualmente al pagamento della rata mensile della 
borsa. 

Art. 2  Per periodi di ricerca all’estero inferiori o uguali ai 30 giorni la maggiorazione verrà liquidata in 

un’unica soluzione. 

La maggiorazione – per periodi superiori ai 30 giorni - della borsa sarà anticipata nella misura del 
80%. L’importo residuo, pari al 20%, sarà corrisposto al dottorando previa presentazione della 
documentazione attestante lo svolgimento dell’attività all’estero e attraverso apposito 
provvedimento di liquidazione.   

Art. 3  Agli studenti di cui all’allegato “B” saranno corrisposti gli importi relativi ai conguagli delle elevazioni 

di borse di dottorato per periodi di ricerca all’estero, ai sensi del medesimo allegato. 

Art. 4 Gli impegni di spesa graveranno nei progetti di ARiC – Ufficio Dottorato di Ricerca così come 
riportati negli allegati “A” e “B”, rispettivamente per complessivi 25.871,42 e per complessivi € 
1538,66.          

   

 Il Dirigente dell’Area 

         dott. Dario Pellizzon 

 
 
Allegati: 2  
- allegato “A”: elenco elevazioni 
- allegato “B”: elenco conguagli 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Sabrina Daneluzzi 



ALLEGATO A: ELEVAZIONI GENNAIO 2022  


COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO N.° GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

BASCONI LAURA

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 34 03/01/2022 - 31/03/2022 88 80% 1479,81 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

BORASO SILVIA

LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 35 16/01/2022 - 30/06/2022 166 80% 2791,46

BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

LCC.BDD.cl.35

DAMIN FEDERICO DIRITTO, MERCATO E PERSONA 35 31/01/2022 - 31/07/2022 182 80% 3060,51 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

DE ROVERE FRANCESCO SCIENZE POLARI 35 15/01/2022 - 31/05/2022 137 80% 2303,79 BdD.CNR.cl.35

DRIGO ALESSANDRA

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 35 20/01/2022 - 08/06/2022 140 80% 2354,24 BdD.CMCC.cl.35

LUCE SERENA

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE 35 06/01/2022 - 07/07/2022 183 80% 3077,33 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

MAIERO ENRICO SCIENZE POLARI 36 09/01/2022 - 09/03/2022 60 80% 1008,96

BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

AIS.BdD.cl.36.scienze polari (Lo 

stanziamento del DAIS del15% va 

utilizzato in priorità dal 01/09/20 

fino al concorrimento dell'importo 

finanziato)

MASTROPIERRO MATTEO

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 36 01/02/2022 - 31/07/2022 181 80% 3043,70 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

NEGRO LORENZO ITALIANISTICA 36 10/01/2022 - 28/02/2022 50 80% 840,80 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

OGGIONI MARIANA

LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 35 10/01/2022 - 31/01/2022 22 // 462,44

LCC.DIPARTIMENTODIECCELLENZAF

FO.BdD.35.cl

ROMANI GIULIA ECONOMIA 34 01/01/2022 - 09/04/2022 99 80% 1664,78 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

ROTOLO FRANCESCA DIRITTO, MERCATO E PERSONA 36 06/01/2022 - 06/07/2022 182 80% 3060,51 ECO.BdD.cl.36



ALLEGATO A: ELEVAZIONI GENNAIO 2022  


COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO N.° GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

VALCAMONICO FRANCESCA ITALIANISTICA 35 09/01/2022 - 20/02/2022 43 80% 723,09 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

TOTALE EURO 25.871,42



ALLEGATO B: CONGUAGLI GENNAIO 2022

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO

DETERMINA DI  

MAGGIORAZIONE N° GIORNI CONGUAGLIO EURO PROGETTO U-GOV

COLELLI

FRANCESCO 

PIETRO

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 09/09/2021 - 20/12/2021 Determina n. 1970 del 29/09/2021 103 20% 433,01 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

DE ROVERE FRANCESCO SCIENZE POLARI 17/11/2021 - 23/12/2021 Determina n. 2124 del 14/10/2021 37 20% 155,55 BdD.CNR.cl.35

LAURO ALESANDRO

DIRITTO, MERCATO E 

PERSONA 24/05/2021 -24/11/2021 Determina n. 1340 del 15/06/2021

185 

(EFFETTIVI 

158) 20% 210,20 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

ROMANI GIULIA ECONOMIA

01/09/2021 - 31/12/2021 

(PARTENZA POSTICIPATA IL 

17/09/2021) Determina n. 1547 del 20/07/2021

122 

(EFFETTIVI 

106) 20% 176,57 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

SEGATO DELIA

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 20/06/2021 - 31/07/2021 Determina n. 1547 del 20/07/2021 42 20% 176,57 BdD.IDPA-CNR.cl.34

SEGATO DELIA

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 01/08/2021 - 31/08/2021 Determina n. 1720 del 23/08/2021 31 20% 130,32 BdD.IDPA-CNR.cl.34

SEGATO DELIA

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 01/09/2021 - 31/10/2021 Determina n. 1970 del 29/09/2021 61 20% 256,44 BdD.IDPA-CNR.cl.34

TOTALE 1538,66


		2022-01-24T10:10:18+0100
	IT
	Dario Pellizzon




